
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA AN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  
Số: 122/QĐ-UBND Hòa An, ngày 17 tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban      Quy tắ                 bộ,               ời hoạt động 

 không chuyên trách xã Hòa An 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA AN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật sử đổi, bổ 

sung một số điều của Luật cán bộ, công chức ngày 25/01/2019;  

Căn cứ Quyết định số 03/2007/QĐ-BNV ngày 26/02/2007 của Bộ Nội vụ về 

việc ban hành Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong bộ 

máy chính quyền địa phương;  

Căn cứ Quyết định số 129/2007/QĐ-TTg ngày 02/8/2007 của Thủ tướng 

Chính  phủ ban hành Quy chế văn hoá công sở tại các cơ quan hành chính nhà 

nước; 

Căn cứ Quyết định số 1631 /QĐ-UBND-HC ngày 28/10/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Ban hành Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, 

viên chức và ngư i lao động làm việc trong các cơ quan Đ ng, cơ quan hành chính, 

đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.              t    Qu  t          Qu  t   ứ       ủ               

  ứ  tại    ười hoạt   ng không chuyên trách xã Hòa An. 

Điều 2. Quy t   nh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Công chứ  Vă  p ò   – Thống kê,                     t ể xã, cán 

b , công chức,   ười hoạt              u ê  tr        ười l     ng xã Hòa An 

ch u trách nhiệm thi hành Quy t   nh này./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND Thành phố Cao Lãnh; 

- TT/ĐU; TT/HĐND  ã; 

- Chủ t ch và các PCT/UBND xã; 

- N ư Điều 3; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

Trần Anh Hào 



2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA AN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

QUY TẮC 

               bộ           ,    ời  oạt độ   k       uyê  tr    

 xã Hòa An 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 122/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2024 của  

Uỷ ban nhân dân xã Hòa An) 
 

C  ơ   I 

MỤC ĐÍCH  PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG 

Điều        đ     

1. Nâ       vă   ó       vụ   óp p ầ   ì   t     p          ứ       lề lối 

làm việ    uẩ   ự   ủ    i   ũ                ứ   người   ạt              u ê  

tr     ủ  xã;  ả   ả  tí     u ê     iệp  liê    í    tr      iệ    ă         

minh  ạ     iệu quả tr      ạt      t ự  t i   iệ  vụ.  

2. L   ơ sở  ể  ỗi                ứ     ười   ạt              u ê  tr    

tự  iều   ỉ        vi  ủ   ì     ằ   ạt       uẩ   ự  vă   ó  t    qu      .  

3. T ự   iệ          i       iệ  vụ       vụ v    t số qu    ệ  ã   i liên 

qu       việ  t ự  t i      vụ  ủ                 ứ    ười   ạt            

chuyên trách;  â       ý t ứ   tr      iệ   ủ                 ứ   ười   ạt      

không chuyên trách trong      t   p ò      ố   t      ũ  .  

4. Đề     tr      iệ   ủ    ười  ứ    ầu  ơ qu     ơ  v  tr    t ự  

 iệ  vă   ó       vụ; l    ă   ứ  ể      ơ qu     ơ  v   ó t ẩ  qu ề       ét 

trách   iệ    i                ứ  vi p ạ        uẩ   ự     sự tr    t i      

  iệ   vụ       vụ v  tr    qu    ệ  ã   i   ồ   t ời l   ă   ứ  ể N ân dân giám 

sát việ    ấp          qu       p  p luật  ủ                 ứ     ười   ạt      

không chuyên trách. 

Điều      ạ  vi điều       v  đ i t              

Đối tượ    p dụ   Qu  t       l  tất  ả                ứ     ười   ạt      

không chuyên trách l   việ  tại trụ sở U ND xã Hòa An.  

C  ơ   II 

QUY TẮC  NG XỬ CHUNG 

Điều 3. N ữ   quy đ    chung 

1. Khi thi        iệ  vụ, công vụ công   ứ     ười hoạt   ng không chuyên 

trách p ải t ự   iệ   ầ   ủ v           qu       về    ĩ  vụ  ủ         ứ  t    



3 

 

qu       tại Điều 8, 9, 10, 15, 16, 17  ủ  Luật         công   ứ ; Điều 6  8  ủ  

Luật Ti p      dâ  v      vă   ả  p  p luật       ó liê  qu  . 

2. T ủ trưởng  ơ qu    ó tr      iệ       ốc, kiể  tr  việ  t ự   iệ  

  iệ  vụ, công vụ  ủ         ứ     ười hoạt   ng không chuyên trách t u   t ẩm 

quyề  v     lý vi p ạ   ối với        ứ     ười hoạt   ng không chuyên trách vi 

phạ      qu        ủ  p  p luật theo phân cấp quả  lý.    u tr      iệ       â  

về nhữ   p ả    h  ối với việ  t ự   iệ  sai hoặc không  ầy  ủ             

quy       ủ  công   ứ     ười hoạt   ng không chuyên trách t u   t ẩm quyề  

quả  lý tr    t ự   iệ  Qu  t   ứ          v      qu             ó liê  qu  . 

Điều  . Trang       t     o     ề   i   ơi     vi           bộ             

   ời  oạt độ   k     tr     ã  

K i l   việ  tại      sở v  tr    t ời  i   t ự  t i   iệ  vụ          

công    ứ     ười   ạt              u ê  tr    p ải tuâ  t        qu       s u:  

1. Mặ  tr    p ụ  tại      sở l    sự   ầu tó   ọ         i  i     ặ  dép có 

qu i  ậu. Tr    p ụ  p ải p ù  ợp với tí     ất      việ  v  t uầ  p       ỹ tụ  

 ủ  dâ  t   (quần, áo kín đáo, không xẻ tà quá cao, không được mặc quần bò,  áo 

phông không có ve cổ). K u      í    ữ                ứ    ứ   ặ     d i tru ề  

t ố   vào      t ứ Hai      tuầ     i        ặ      d p  ặ   iệt  ủ   ơ qu  .   

2. Tư t  , tác phong, c  chỉ nghiêm túc; t  i    niềm nở, hòa nhã, 

khiêm tốn, lễ phép, tôn trọ     ười giao ti p; s  dụng ngôn ngữ chuẩn mực, rõ 

ràng, mạch lạc, không nói tụ    ói ló    qu t  ạt. K     tự ý p  t        u    ấp 

t     ti   t i liệu            t ẩm quyền. 

3.                ứ     ười   ạt         u ê  tr    p ải       ặ    i t ẻ 

tê     ức danh      qu      .  

4. K     l   việ  riê     â   ất trật tự tr     iờ l   việ .  

5. K       t t uố  l  tại  ơ qu    p ò   l   việ ;       s  dụ    ồ 

uố   có  ồ  tr     iờ l   việ    iờ    ỉ trư           l   việ ; (trừ trư ng hợp 

được cấp có thẩm quyền phân công đi tiếp khách theo nghi thức lễ tân ngoại giao). 

6. K         t i        ở nhạc, nghe nhạc, chơi  iện t  và các thi t b  giải 

trí cá nhân trong giờ làm việc; không tổ   ứ        ạ   t     i      tệ  ạn hoặ  

         vi      tr i với quy      p  p luật dưới mọi  ì   t ứ . 

7. Giữ gìn vệ si    ơi      sở v   ơi l m việ ;       t  p  ươ   

trong p ò   l   việ ;       lưu trữ      ì   ả      i du   vă   ó  p ẩ   ồi trụ   

tài liệu   ố   Đả    N    ướ .  

Điều 5                 bộ                ời  oạt độ   k       uyê  

tr    tro   t ự  t i công v   



4 

 

1. N ữ   việ                 ứ     ười   ạt          g chuyên trách p ải 

làm:  

 ) Tru   t     với N    ướ        ò   ã   i   ủ    ĩ  Việt N  ;  ả  

vệ  d    dự Tổ quố  v  lợi í   quố   i ; t   trọ   v  tậ  tụ  p ụ  vụ N â  dâ . 

Khi  t ự   iệ    iệ  vụ       vụ                 ứ   l         ợp  ồ   p ải ý 

t ứ   rõ về   ứ  tr      ổ  p ậ     iệ  vụ  sẵ  s      ậ  v   ỗ lự       t     tốt 

 ọi    iệ  vụ  ượ   i  .  

b) T ự   iệ       v   ầ   ủ     qu       về    ĩ  vụ  ủ                 ứ  

theo qu        ủ  p  p luật về                ứ .  

c) Trong quá trình thực thi công vụ mà ti p xúc trực ti p hoặc bằ   vă  

bản hành chính hoặc qua các p ươ   tiện thông tin (điện thoại, thư tín, qua 

mạng  internet...) với tổ chức và công dân thì phải bả   ả  t     ti  tr    ổi      

n i dung công việc mà tổ chức và công dân cầ   ướng dẫn, trả lời; phải tôn 

trọng,  l ng nghe, tậ  tì    ướng dẫn về quy trình x  lý công việc và giải thích cặn 

kẽ  những th c m c của tổ chức và công dân. Thực hiện “6 biết, 3 không”: Biết 

chào, biết cư i, biết lắng nghe, biết hướng dẫn, biết cám ơn, biết xin lỗi; không nói 

không, không nói khó, không nói có mà không làm. 

d)  ó tr      iệ   ướ   dẫ          i     tổ   ứ        dâ  qu  trì   t ự  

 iệ   ã  ượ   ấp  ó t ẩ  qu ề  p ê du ệt  ả   ả       êu  ầu  ủ  tổ   ứ  v  

công dâ   ượ   iải qu  t      qu        ủ  p  p luật       t ời  i   qu  

    . Trườ    ợp      việ      é  d i qu  t ời  i   qu                công 

  ứ      ười   ạt              u ê  tr     ó tr      iệ            ười  ứ    ầu 

 ơ qu     ơ  v   tổ   ứ    ằ   vă   ả   êu rõ lý d  qu   ạ   t ời  i    ề       i  

 ạ  t ự   iệ    iệ  vụ    ồ   t ời t                 i     tổ   ứ  v       dâ   ó 

 êu  ầu  i t rõ lý d .  

 )        ứ  p ụ tr    lĩ   vự  Thanh tra và c     ạt         ề    iệp 

khác,     i việ  t ự   iệ    ữ   qu        ủ  Qu  t        p ải t ự   iệ     iê  

túc       uẩ   ự   ạ   ứ     ề    iệp qu      .  

e) N  iê  t     ậ  lỗi    ậ    u  t  iể   t       ẩ  tự p ê  ì    r t  i   

   iệ    ó  iệ  p  p v  qu  t tâ  s     ữ        p ụ    i  ể  ả  r  s i sót tr    

t ự   iệ    iệ  vụ;    u tr      iệ  trướ  p  p luật về      vi  ủ  mình. 

g) Có tinh thầ   ấu tr    tr     iệ  tượ   tru    ì     ủ    ĩ   l   việ  

qu  l     ại    i   é   iệu quả. 

h) T ườ   xuyên tu dưỡng, rèn lu ệ  về  ạo  ứ   lối sống trong sạch, l    

mạnh; t ự   iệ  cần,  iệ   liêm,   í      í công vô tư; trung t ự    iả  d   thẳ   

t       â  t    . 

i)    dụng t i   í    t i sả   ơ quan  iệu quả  ti t  iệ   chống lãng phí v  

 ả   ả       t       iệ  vụ  ược giao. 



5 

 

2. N ữ   việ                 ứ   l         ợp  ồ          ượ  l  : 

 a) Tham gia vào     tệ  ạ   ã   i dưới  ọi  ì   t ứ ; lợi dụ     ứ  vụ  

qu ề   ạ   ủ       â   d       ĩ   ủ   ơ qu    tổ   ứ   ể  iải qu  t      việ  

  ằ  trụ  lợi      â    i   ì     ặ    ười t â  (như vay, mượn, hứa hẹn, chạy 

việc, chạy dự án, đề án...)  ể   i   dụ   tiề    ặ  t i sả   ủ    ười      l   

ả     ưở       u  tí   ủ   ơ qu    tổ   ứ    ơ  v  v       â .  

 )  ó t  i      ặ       vi qu   liêu      qu ề        d       ũ   

  iễu    ạ   s      ười dâ    â   ă   t ẳ     ứ       dọ   ạt   ười dâ ;  ợi ý  ư  

tiề      ậ  tiề   qu   i u   ặ    ậ   iải qu  t      việ   ê      i  ơ qu        i 

 iờ  l   việ   ể trụ  lợi      â ; t ờ ơ  v   ả   t i u tr      iệ  trướ    ữ   

khó    ă   vướ        ủ  tổ   ứ  v       dâ .  

 ) Từ   ối      êu  ầu      p  p luật  ủa   ười  ầ   ượ   iải qu  t 

phù  ợp với   ứ  tr       iệ  vụ  ượ   i  .  

d) L    ất   ư  ỏ     ặ  l   s i lệ    ồ sơ  t i liệu liê  qu        êu 

 ầu  ủ  tổ   ứ  v       dâ    i  ượ   i     iệ  vụ  iải qu  t; p ải tuâ  t ủ  ỷ 

luật p  t             s  dụ    ạ    ã   i  ể    i t     tu ê  tru ề      t     

tin    ư   ượ   iể    ứ    p i   diệ     t   iều ả    ưở         ạt           

vụ.  

 ) L   l   í  ật N    ướ    í  ật      t   v   í  ật   i du    ù    ọ 

tên   ười vi t  ơ  t ư tố     t    qu        ủ  p  p luật.  

 )     việ       t    qu        ủ  p  p luật về                ứ   

pháp  luật về p ò      ố   t      ũ  ; t ự       ti t  iệ     ố   lã   p í v      

quy             ủ  p  p luật  ó liê  qu  .  

Điều 6                 bộ             iữ      v   ã   đạo  quả   ý  

1. P ải  ề     tr      iệ   êu  ươ    ủ    ười  ứ    ầu. K     lợi dụ   

v   trí      t    ể  ổ   iệ    ười t â  qu  ;   ủ       i  t  i  iữ   ứ  vụ   i 

  ậ   t ấ   ả  t â   ò   ạ      về  ă   lự  v  u  tí  t ấp. Tâ   u  t  tậ  tụ   

 ươ    ẫu  l   trò    ứ  tr       iệ  vụ  ượ   i  ;       vướ   v   “tư du  

  iệ   ỳ”. 

2.      tâ         qu   tr    s  dụ          i                 ứ  

t u    qu ề  quả  lý;       t   p t ời tâ  lý  lối số    lề lối l   việ   tạ  sự      

 ằ   và phát huy dân   ủ   i      iệ   s    tạ   ủ                 ứ    i t ự  

 iệ    iệ  vụ       vụ;        ượ  du  ý   í   p  ặt   ả  t ủ; p ải t   trọ    

l          ý  i    ủ   ấp dưới.  

3.  ả  vệ d    dự  ủ                 ứ    i  ó p ả       tố                

sự t ật.  



6 

 

4. Xây dự     i trườ   l   việ   ủ   ơ qu     ơ  v   ă           u ê  

   iệp;  iữ  ì  sự        t   ạ   ứ  v  vă   ó       vụ tr    tổ   ứ   ủ   ì  .  

Điều 7                           ời  oạt độ   k       uyê  tr    

k      iữ      v    ã   đạo  quả   ý  

1.   ấp      qu  t       ủ    ười lã    ạ   quả  lý; p ải tuâ  t ủ t ứ  ậ  

       í    p ụ  tù   sự   ỉ  ạ    iều       p â            việ   ủ   ấp 

trên;         é    ọ  v  trí      t      ọ  việ  dễ   ỏ việ    ó; t ườ    u ê    ủ 

      s    tạ  v     u tr      iệ  trướ  p  p luật   i t ự   iệ    iệ  vụ  ượ  

giao.  

2. K      ượ  lợi dụ   việ  p  t  iểu ý  i    việ   óp ý  p ê  ì   l   tổ  

 ại     u  tí   ủ         lã    ạ   quả  lý v   ồ      iệp;             ợ  ấp trên 

lấ  lò   vì       ơ       tr    s  g.  

3. Đối với  ồ      iệp:  

 ) P ải  ó ti   t ầ   ợp t    tươ   trợ tr    t ự   iệ    iệ  vụ       vụ.  

 ) K        p  i   â   ất        t   i     ủ   ơ qu    tổ   ứ ;       t  

ti    t i u l     ạ     ãi    u       l    ơi  ơ qu         sở. Ứ       ó văn hóa, 

t   trọ     ả  vệ d    dự  u  tí   ủ   ồ      iệp;  ó t  i    tru   t ự   t â  t iệ   

 ợp t    t   trọ    i p  ỡ    u      t     tốt   iệ  vụ  ượ   i  .  

Điều 8.        trong  ội   ọ   sinh  oạt tậ  t ể 

1. P ải   uẩ     trướ    i du   v  ý  i   p  t  iểu theo yêu cầu  ủ   u   

họp    i t ả     i     . 

2. Có mặt       iờ  t     i   ầ   ủ  u    ọp    i         i t ả   ... p  t 

biểu tr     u    ọp t    qu      l   việ    ặ  qu       u    ọp  ủ   ơ qu    

 ơ  v . 

3. T t  iệ  thoại di      hoặc  ể     im lặng, hạn     trao  ổi v  l   việ  

riê          l    ất trật tự tại  u    ọp. 

4. Triển khai hoặ           ấp có thẩm quyền triể     i       t luậ  tại  u   

họp    i         i t ả      ượ  T ủ trưở    ơ qu     ơ  v  ủ  qu ề  dự. 

Điều 9                 bộ                ời  oạt độ   k       uyê  

trách  ơi       ộ    

1.   ấp         iê  t       qu        ủ  p  p luật v  qu       si   

  ạt   ơi          .  

2. T ể  iệ  vă   i    l    sự tr     i   ti p  ứ       ể   ười dâ  ti   êu.  

3. K p t ời t                   ơ qu    tổ   ứ    ơ  v   ó t ẩ  qu ề  

 i t     t     ti  về      vi vi p ạ  p  p luật.  



7 

 

4. K      ượ  vi p ạ        uẩ   ự  về t uầ  p      ỹ tụ  tại  ơi 

công       ể  ả   ả  sự vă   i    ti       ủ   ã   i.  

5. K      ượ  lợi dụ     ứ  vụ  qu ề   ạ    i t     i        ạt      

xã   i  ể ti p t     ặ                       vi vi p ạ  p  p luật dưới  ất  ỳ 

hình  t ứ     . 

Điều 10                 bộ                ời  oạt độ   k       uyê  

trách với N â   â    ơi    trú  

1. Tí    ự  t     i  tu ê  tru ề   p ổ  i     i   dụ  p  p luật. 

 2. T ự   iệ  qu      dâ    ủ  ơ sở  t     i  si     ạt  ơi  ư tr      u 

sự   i   s t  ủ  tổ   ứ  Đả      í   qu ề        t ể v  N â  dâ   ơi  ư tr . 

 3. Không can t iệp tr i p  p luật v     ạt       ủ       ơ qu    tổ   ứ   cá 

  â   ơi  ư tr ;       t     i    i  iụ    í                   c hành vi trái pháp 

luật.  

4. K      ượ  vi p ạ      qu       về  ạ   ứ       dâ   ã  ượ  

pháp  luật qu         ặ   ã  ượ        ồ   dâ   ư t ố     ất t ự   iệ . 

Điều 11                 bộ                ời  oạt độ   k       uyê  

trách tro    i  đì    

1. Tí    ự  tu ê  tru ề    i   dụ   vậ         ười t â  tr     i  

 ì    ươ    ẫu   ấp         iê    ỉ     ủ trươ     ườ   lối  ủ  Đả      í   

sách  p  p luật  ủ  N    ướ .  

2. K      ể  ố   ẹ  vợ   ặ    ồ                     ru t lợi dụ   

danh    ĩ   ủ   ả  t â   ể vụ lợi      i   ì   v   ả  t â .  

3. Gươ    ẫu  tr    p   trươ    lã   p í   i tổ   ứ   ưới  ỏi     

chay,   ừ   t ọ  si     ật  tâ   i  v      việ         ằ   ụ   í   trụ  lợi. 

 4. P ải tuâ  t ủ   uẩ   ự   ạ   ứ   i   ì   v   ã   i  t uầ  p     

 ỹ  tụ   tru ề  t ố   vă   ó  tốt  ẹp  ủ  dâ  t  ;        ê tí  d       v   ó 

  ữ         vi p ả   ả    i t     i  lễ   i.  

Điều  2  N      ữ  t  i độ  i o ti           v  s       đi   t oại, t   

đi   t  công v   

1. N      ữ  i   ti p p ải   uẩ   ự   rõ r      ạ   lạ . T  i     

tác  p     p ải vă   i    l    sự.  

2. K i  i   ti p qu   iệ  t  ại                ứ  p ải  ư   tê     ứ  vụ    ơ 

qu     ơ  v   ơi      t  ; tr    ổi       ọ   tập tru   v     i du        

việ ;   iều   ỉ   â  lượ     iọ    ói  ủ   ì   vừ   ủ       tr    ả    ưở       

công  việ   ủ    ười  u   qu   .  



8 

 

3. T t   u     iệ  t  ại di      tr         u    ọp    i     . Trườ   

 ợp  ầ  t i t  việ  s  dụ    iệ  t  ại di      p ải  ả   ả        ả    ưở   

      u    ọp    i     .  

4. Quả  lý, s  dụng   p t ư  iệ  t  công vụ      quy       t ự   iệ  việ  

  i  trả lời t ư  iệ  t       vụ   p t ời v  l    sự;         i t     ti        í 

 ật      ướ  qu  t ư  iệ  t       vụ. 

C  ơ   III 

TỔ CH C THỰC HIỆN 

Điều  3  Tr      i          ời đ    đầu   

1. Qu   triệt v  tổ   ứ  triể     i t ự   iệ  Qu  t   ứ              từ   

               ứ ,   ười   ạt              u ê  tr   ; t ườ    u ê  tổ   ứ  

 iể  tr    i   s t việ  t ự   iệ  Qu  t   ứ      ;  ư  tiêu   í t ự   iệ  Qu  t   

ứ      v     ạt            i     p l ại t i   u        ă . 

2. Niê    t         i Qu  t   ứ      tại trụ sở l   việ   ủ   ơ qu     ơ  

v .   

3. Tổ   ứ       t ưở    tu ê  dươ     ữ        â  t ự   iệ  tốt Qu  

t   ứ        ặ  p ê  ì      ấ    ỉ       lý     trườ    ợp vi p ạ . Trườ    ợp 

vi  p ạ     iê  trọ   sẽ         ét     lý t    qu        ủ  p  p luật.  

Điều  4  Tr      i                     ời  oạt độ   k       uyê  

trách  

1. T ự   iệ           qu       tại Qu  t   ứ         .  

2. Vậ         i   s t v         ở  ồ      iệp t ự   iệ       qu       tại 

Qu  t   ứ     ; p  t  iệ  v           ơ qu     ơ  v   ó t ẩ  qu ề  về   ữ   vi 

p ạ  Qu  t   ứ       ủ   ồ      iệp     .  

Điều  5  Điều k oả  t i       

1. N ữ   vấ   ề        ư   ượ  qu       tr    Qu  t   ứ          

sẽ   ượ  t ự   iệ  t    qu        ủ  p  p luật   ặ  d    ười  ứ    ầu  ủ   ơ 

qu     ơ  v       ét  qu  t      t    qu        iệ      . Trườ    ợp     vă  

 ả   qu         ượ  việ  dẫ  tr    Qu  t   ứ           ó sự t     ổi  s    ổi   ổ 

sung   ặ     t    t   t ì  ượ   p dụ   t        vă   ả   qu        ới          

(trừ  trườ    ợp p  p luật  ó qu           ).  

2. Tr    qu  trì   t ự   iệ     u  ó vướ        ề      p ả      về    p ậ  

Vă  p ò   U ND xã  ể tổ    ợp     iê   ứu t     ưu trì   Ủ       nhân dân 

xã      ét s    ổi   ổ su       p ù  ợp./. 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T09:49:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Anh Hào<tahao.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T14:26:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀ AN<hoaan.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




